Postremo si qd aliq. Dic ponit tertia rone ad ides di-
cedo. Sigs existimer aliqd ad aliozum. i. aliter qz res fe bz. il-
lud no mo. no tri no e scia: sed e fallax opinio lege diuer-
sa a veritate scie. quare si aliqd ita futuru e: vt ei euetus
no sit certus e necessarii? qdo illud poterit psciri euentuz
qd. nullo mo. Cui rone assignat dicos. Sicut ipsa scia est
ipermixta fal-
sitate: sic illud
qd cocipit ab
ca no pot alr
e q cocipit.
q: si possert ali-
ter se habere: re-
scia possert ee
falsa. vti sub-
dit. ita e ca q:
re scia careat
mendacio. qz
necesse e vna
quaqz re ita se
habere: sicut sci-
entia pprehē-
dit ea sese ha-
bere. ¶ Non
dus q: rō quā
intēdit e ista.
Nūcūqz epi-
stumat rez alr
esse q: est: eius
existimatio e
falsa r non est
scia: sed fallax
opinio. q: si de-
us pscit ali-
qd futurū ee. r
si ips no neces-
sario euenit si-
cut pscitur p.
scientia dei no

prescite rei neque euitari. Do-
stremo si qd aliq. aliozum qz se
fe res bz existimer. id non modo
scientia non est: sed est opinio fal-
lar ab scie veritate longe diuersa
Quare si quid ita futurum est vt
eius certus ac necessarius no sit
euentus: id euenturum esse psci-
ri qui poterit? Sicut enim scientia
ipsa ipermixta est falsitati. ita
id qd ab eo conceperit: ee aliter
qz pccipit negr. Ea naqz ca est cur
medacio scia careat: qz se ita rem
quaqz habere: necesse e: vti eam
se habere scientia comprehendit.
qd igit: Quonia mo deus deci-
cetera futura agnoscit. Na si in-
uitabiliter euentura ceter q etiaz
non euenire possibile est: fallitur
quod sentire non modo neqz has
est: sed etia voce pferre. At si ita
vri sūt: ita ea futura ee Decernit:
vt eque vel fieri ea vel non fieri
posse cognoscat: que e bec pscia

erit scientia: sed fallax opinio. ergo futura a deo pscia ne-
cessario eueniunt. r sic perit liberum arbitrium.
¶ Quid igit? Dic pbia iprobat modos qb' aliq nitū salu-
nare puidentiā. r pmo qrit qno possit saluari puidentiā di-
uina. iprobando duos modos qbus aliq conabant ipsam
saluare. Scdo ponit tertiu modū. siml iter ips iprobando
2^o ibi. ¶ Qd si apud. ¶ Primo dicit. Quid igit dicemus. qm
no dici pot qz deus pscit bec futura incerta. ¶ 1^o mod-
us e: vt dicat dei ea q puidet iudicare ifallibiliter quis
possint no euenire. Is ide incōueniēs. qz tūc falleret sua p-
uidentiā: vnde dicit. Nam si deus cenfer. Iudicet euenire
ifallibiliter: qz et pole est no euenire. fallit sup. deus. qd no
mo. no tri nefas e sentire de deo. Is et nefas e voce pfer-
re. Scdo modus est vt dicat deū prouidere futura ideter-
minate sicut futū futura. Is isto mo puidentiā dei no est cer-
ta. vti dicit. Snt deus decernit ista futura esse que prouide-
tur indeterminate sicut sūt. vt. i. cognoscat ea eq. i. equalr
posse fieri vel no fieri. qz est ista pscia que nihil certū: nihil
stabile pprehēdit. q. d. talis puidentiā nulla est. r qd bec
pseudēntia refert. i. differt ab illo vaticinio ridiculoso Zi-
resse. q dicebat. Quicqd dicam hoc erit vel no erit. Quid
tūc. i. an quo diuina puidentiā. pstitit. i. pualebit huma-
na opinio. si iudicat incertia sicut boies ea quo euētus
est incertus. q. d. i. nullo differt. ¶ Notādū qz cū trefia vi-
disset duos serpentes simul coire proiecto baculo ipsos
separauit abiuicē: r mutat^o fuit i mulierē. Post septēniūz
itez serpētes coēctes baculo sepauit. r mutat^o fuit i viz.

Cū at orta fuisset discussio iter iouē r iunonē an maior eēt
delectatio in coitu viri qz mulieris: electus fuit trefia in
iudicem: qui expertus erat sortem vtriusqz sermo. Cū autē
diceret maiorem esse delectationem mulieris. Juno com-
mota excecavit ipsum: Juppiter autem sui miseratus in re-
compensam amissū vitas dedit sibi spiritum vaticinandi.

que nihil certum: nihil stabile cō-
pshendit: aut qd hoc refert vati-
cino illo ridiculo trefie: qd qd di-
cam aut erit aut non: Quid etiā
diuina puidentiā humana opi-
nionē pstitit: si vti homies icer-
ta iudicat quoz e icer^o euentus?
Qz si apud illuz rerū oium certis-
simū fontez nihil incerti ee potest
certus eozū est euent^o que futura
firmiter ille pscierit. Quare nul-
la est bñanū cōsilijs actionibusqz
libertas: quas diuina mens sine
falsitatis errore cōtecta psciciēs ad
vniū alligat r cōstringit euentuz.
Quo semel recepto quā? occa-
sus bñanū rez cōsequē liq. Fru-
stra. n. bōis malisqz pñia peneue
opponunt: que nullus meruit li-
ber ac voluntarius motus aioz.
Idqz omniū videbitur iniquissi-
mū: qd nūc equissimū iudicat vel
puniri improbos vel remiserari
pbos: quos ad alteruz no pro-

Sunt aut bec
sua vaticina-
tio. qd qd dicā
erit vel si erit
Sergo deus
no aliter pscit
rei futura in-
determinata.
nisi qz erit vt
no erunt. non
differret sua p-
scia a pscia ti-
refie. qd est ri-
diculosus.
¶ Qd si apud il-
lū rerū. ¶ Die
ponit tertium
modū conan-
tū saluare. p-
uidentiā. Et e-
vt ponamus
oia euenire d
necessitate: et
auferamus li-
beruz arbitriū.
¶ 1^o pmo est
go ponit istuz
modū: scdū
ostendit qz in-
conuenientia
sequantur ad
ips ibi. ¶ Quo
semel. ¶ 1^o pmo

ergo concludit istum modū dicens. Qd si apud illum certis-
simuz fontez oium rerū nihil potest esse incerti. certus est
euentus eoz que ipse firmiter pscierit futura. qre nul-
la erit libertas humanis consilijs r actionibus. qz diuina
mens sine errore falsitatis cuncta psciciens alligat r con-
stringit ad vnum euentum. ¶ Notandum qz nulla muta-
tio cadit circa fontem oium rez. qz cognitio eius non po-
test esse incerta. etiam si esset incerta esset imperfecta r dimi-
nuta. si ergo est certa respectu futuroruz. necesse est vt oia
futura pscita a deo necessario eueniant.

¶ Quo semel recepto. ¶ Dic ponit inconuenientia que se-
quuntur si auferatur liberum arbitrium. Et primo osten-
dit que inconuenientia sequuntur ex parte hominis. scdū
do que ex parte dei. tertio que ex parte coniuentionis ho-
minum ad deum. 2^o ibi. ¶ Quo nihil. 3^o ibi. ¶ 3^o nec spe-
randi. ¶ Inconuenientia ex parte hominis sunt. si non sit li-
berum arbitriū: frustra pponūtur hominibus pene vel
pñia. r iniuste puniūt mali r pñianf boni. nec erūt vi-
cia nec virtutes in homibus. sicut nec in alyz que agunt ne-
cessitate nature r non libertate animi. vnde e dicit. Quo se-
mel recepto. i. posito. s. vt negatur liberum arbitriū. liquet
i. manifestum esse quāto occasus. i. quanta destructio hu-
manaz rez cōsequat. Frustra. n. pponunt bonis pñia
r malis pene. ita statuta r leges humane erunt inutiles qz
penas et pñia statunt. que nullus motus animozum
liber ac voluntarius meruit: r illud videbitur iniquissimū
oium: quod nunc iudicatur equissimū. s. puniri improbos